
 Comune di Moggio Udinese – Deliberazione n. 10 del 29/06/2024 1

 

COMUNE DI MOGGIO UDINESE 
Provincia di Udine 

 

medaglia d'oro al valore civile 
P.ZZA UFFICI, 1 
C.F. 8400 1550 304 
TEL. 0433 / 51177-51877-51888 
www.comune.moggioudinese.ud.it 

C.A.P. 33015 
P. I.V.A. 01 134 980 307 

FAX 0433 / 51371 
segreteria@comune.moggioudinese.ud.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 ORIGINALE 
 

 ANNO 2024 
 

 N. 10 del Reg. Delibere 
 
OGGETTO : ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024 - ART. 41, 1°

COMMA DEL D.LGS. N. 267/2000 E SUCC. MOD. ED INT. ESAME DELLA 
CONDIZIONE DEGLI ELETTI - CONVALIDA ELEZIONE DEL SINDACO E 
DEI CONSIGLIERI COMUNALI.- 

 
L'anno 2024, il giorno 29 del mese di Giugno, alle ore 11:30, nella sala consiliare, in seguito a 
convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli Consiglieri, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 
 
Intervennero i signori: 
 
  Presente/Assente 

Gallizia Martina Sindaco Presente 

Della Mea Alessandra Vice Sindaco Presente 

Zearo Luigino Assessore Presente 

Faè Alessandro Assessore Presente 

Bobaz Michele Assessore Assente 

Segala Tobia Consigliere Presente 

Deganutti Chiara Consigliere Assente 

Druidi Gianfranco Consigliere Presente 

Adami Lisa Consigliere Presente 

Di Lenardo Annalisa Consigliere Assente 

Forabosco Cristina Consigliere Presente 

Callegarin Maurizio Consigliere Presente 

Di Lenardo Piera Consigliere Presente 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Nicola GAMBINO.  
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la dott.ssa Martina Gallizia nella sua qualità di 
Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno,  su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 Comune di Moggio Udinese – Deliberazione n. 10 del 29/06/2024 2

 
OGGETTO : Elezioni amministrative dei giorni 8 e 9 giugno 2024 - Art. 41, 1° comma del D.Lgs. 

n. 267/2000 e succ. mod. ed int. Esame della condizione degli eletti - Convalida 
elezione del sindaco e dei consiglieri comunali.- 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che nei Consigli Comunali dei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, la 
prima seduta è convocata e presieduta dal Sindaco sino all’elezione del presidente del Consiglio, se 
prevista dallo statuto. 
 
 
DATO ATTO che, dal verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del 10 giugno 
2024 di proclamazione dei risultati elettorali per la elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di Moggio Udinese, risultano eletti: 
 
- alla carica di Sindaco il Sig.ra: 
MARTINA GALLIZIA; 
 
- alla carica di Consigliere Comunale i Sig.ri: 
 
ALESSANDRA DELLA MEA (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
LUIGINO ZEARO (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
ALESSANDRO FAE' (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
MICHELE BOBAZ (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 

TOBIA SEGALA (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
CHIARA DEGANUTTI (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
GIANFRANCO DRUIDI (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
LISA ADAMI (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 

ANNALISA DI LENARDO (ÎR VUÊ E DOMAN PAR MUEÇ) 
PIERA DI LENARDO (ÎR VUÊ E DOMAN PAR MUEÇ) 

CRISTINA FORABOSCO (ÎR VUÊ E DOMAN PAR MUEÇ) 
MAURIZIO CALLEGARIN (ÎR VUÊ E DOMAN PAR MUEÇ) 

 
 
RICHIAMATO l’art. 41, c. 1, TUEL, il quale dispone che nella prima seduta il Consiglio 
Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III del succitato TUEL 
e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 
secondo la procedura indicata dall’art. 69 del medesimo TUEL e nel caso siano presentate 
opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere prioritario 
rispetto alla convalida degli altri consiglieri. 
 
PRESO ATTO che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di ineleggibilità o 
incompatibilità nei confronti dei neo eletti; 
 
INTERPELLATI  i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità 
o di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel caso siano 
presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere 
prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 



 Comune di Moggio Udinese – Deliberazione n. 10 del 29/06/2024 3

ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 TUEL, i Consiglieri entrano in carica all’atto della 
proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione; 

DATO ATTO  che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 61 del 
T.U. 16.5.1960, n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della consultazione 
del 8 e 9 giugno 2024; 

VISTO il Testo Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale; 
 
DATO ATTO  della discussione intervenuta, quale risulta dalla relativa registrazione 
elettromagnetica, esistente agli atti, la cui trascrizione verrà allegata alla successiva delibera 
consiliare di approvazione del presente verbale, come stabilito dal vigente art. 56 del Regolamento 
del Consiglio Comunale, come da ultimo adottato nel testo coordinato approvato con deliberazione 
del C.C. n. 5 del 14.03.2016; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 30 del 20.01.2010, esecutiva a norma di legge, modificata da 
ultimo con deliberazione della G.C. n. 20 del 23.02.2012, esecutiva a norma di legge, con la quale si 
è provveduto in merito all’organizzazione strutturale del Comune, istituendo, tra l’altro, ai sensi 
dell’art. 40 e ss. del C.C.R.L. dd. 07.12.2006, le Posizioni Organizzative in corrispondenza delle 
relative aree in cui tale organizzazione è stata ripartita; 
 
VISTO  il provvedimento del Sindaco dd. 24.04.2024, prot. n. 0003706, relativo al conferimento dei 
corrispondenti incarichi di Posizione Organizzativa, nonché la deliberazione della G.C. n. 63 dd. 
22.04.2024; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 Tuel, dal 
Responsabile del Servizio; 
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
CON voti favorevoli 10, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
DI  prendere atto di tutto quanto richiamato in premessa e conseguentemente di convalidare ad ogni 
effetto, a norma degli artt. 55 e seguenti del Tuel 267/2000: 
 

• l’elezione della Dott.ssa MARTINA GALLIZIA alla carica di Sindaco del Comune di 
Moggio Udinese; 

 
• l’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale: 

 
− ALESSANDRA DELLA MEA (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
− LUIGINO ZEARO (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
− ALESSANDRO FAE' (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 



 Comune di Moggio Udinese – Deliberazione n. 10 del 29/06/2024 4

− MICHELE BOBAZ (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 

− TOBIA SEGALA (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
− CHIARA DEGANUTTI (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
− GIANFRANCO DRUIDI (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 
− LISA ADAMI (LISTA CIVICA INSIEME PER MOGGIO) 

− ANNALISA DI LENARDO (ÎR VUÊ E DOMAN PAR MUEÇ) 
− PIERA DI LENARDO (ÎR VUÊ E DOMAN PAR MUEÇ) 

− CRISTINA FORABOSCO (ÎR VUÊ E DOMAN PAR MUEÇ) 
− MAURIZIO CALLEGARIN (ÎR VUÊ E DOMAN PAR MUEÇ) 

 
 

 
e con voti favorevoli 10, espressi separatamente per alzata di mano, 
 

D I C H I A R A 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 11 
dicembre 2003, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, comma19, L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
****** 
 



 Comune di Moggio Udinese – Deliberazione n. 10 del 29/06/2024 5

 

 

COMUNE DI MOGGIO UDINESE 
Provincia di Udine 

 

medaglia d'oro al valore civile 
P.ZZA UFFICI, 1 
C.F. 8400 1550 304 
TEL. 0433 / 51177-51877-51888 
www.comune.moggioudinese.ud.it 

C.A.P. 33015 
P. I.V.A. 01 134 980 307 

FAX 0433 / 51371 
segreteria@comune.moggioudinese.ud.it 

 
Area Amministrativa e Demografica e Sociale 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Elezioni amministrative dei giorni 8 e 9 giugno 2024 - 
Art. 41, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int. Esame della condizione degli 
eletti - Convalida elezione del sindaco e dei consiglieri comunali.- 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Moggio Udinese, 24/06/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

(dott. Nicola GAMBINO) 
 



Comune di Moggio Udinese – Deliberazione n. 10 del 29/06/2024 6

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Martina Gallizia dott. Nicola Gambino 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio oggi 04/07/2024 e vi rimarrà 
a tutto il 19/07/2024, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1, comma 16, della 
L.R. 11.12.2003, n. 21. 
 
Moggio Udinese, 04/07/2024 
 
 L’IMPIEGATO INCARICATO 
 Katia Faleschini 
 
 
 
 
 
 
 


